

Contactar

011 1552400545 (Mobile)
sintesisgroup@gmail.com

www.linkedin.com/in/jose-luis-pereyra-murray-bim-archicad-consultor-comunicación-06401913
(LinkedIn)

Aptitudes principales

Mercadotecnia

Publicidad

Español

Languages

INGLES (Native or Bilingual)

Publications

MKT externo CAIAMA

CEO

Jose Luis Pereyra Murray BIM/ ARCHICAD/CONSULTOR/ COMUNICACIÓN

Especialista en BIM y en Transformaciones Digitales/Consultor de Marketing en Construcción

Argentina

Extracto

Ventas de Licencias, Consultoría y Capacitación BIM / ARCHICAD para la Industria de la Construcción AEC

Desarrollo de Bibliotecas BIM y estrategias de MKT BIM para empresas proveedoras de insumos para la Construcción

Servicios Generales BIM para toda la cadena de valor del edificio virtual

Capacitación BIM para profesionales (Presenciales y Online)

Experto en marketing estratégico y publicidad para empresas AEC y su aplicación en nuevas tecnologías

Consultoría en imagen para empresas del turismo, logística y salud.

Specialties:

Soporte estratégico y operativo de de la comunicación corporativa.

Diseño Corporativo

Desarrollo de eventos

Producción gráfica y digital

Desarrollo en website y redes sociales

Experiencia

BIMVirtual

Responsable de estrategia comercial

marzo de 2019 - Present (3 años 5 meses)

Argentina

BIM Virtual es una organización focalizada en soluciones BIM y

Transformación Digital para el sector de Construcción

Graphisoft Argentina,,Distribuidor Mayorista Regional ARCHICAD
Regional Director Of Business Development

enero de 2017 - Present (5 años 7 meses)

Buenos Aires, Argentina

SustentArte

4 años 7 meses

Organizador

enero de 2018 - Present (4 años 7 meses)

Gran Buenos Aires, Argentina

SustentArte es un emprendimiento que organiza reuniones de sustentabilidad + Arte dirigido a Arquitectos, Diseñadores, desarrolladores y personas de distintos ámbitos interesados en temas de desarrollo sustentable y que están de acuerdo en reducir nuestra huella de carbono sobre el planeta.

Miembro fundador

enero de 2018 - Present (4 años 7 meses)

Buenos Aires, Argentina

SINTESISGROUP

PUBLICIDAD Y COMUNICACIÓN ESTRATEGICA

enero de 2000 - Present (22 años 7 meses)

PALERMO

Generación del Plan de Comunicación Estratégica para empresas multinacionales y PYMES que se centra en el análisis de su comunicación corporativa y lograr un nuevo posicionamiento.

Intervención para optimizar los procesos de su cadena de comunicación con equipos interdisciplinarios

Recursos

PLAN DE MKT / IMAGEN CORPORATIVA / PRENSA / ORGANIZACIÓN DE EVENTOS/ GRAFICA OFFSET Y DIGITAL / DISEÑO WEB / CONTENIDOS PARA REDES SOCIALES

SINTESIS REDES SOCIALES

DIRECTOR DE CONTENIDOS

enero de 2017 - Present (5 años 7 meses)

Desarrollo de acciones de MKT a través de las Redes Sociales

Cámara Argentina del Aluminio (CAIAMA)

Agencia externa de comunicación y soporte web

enero de 2012 - Present (10 años 7 meses)

Parana 467

SintesisGroup brinda soporte a la comunicación anual de la cámara ,
brindando soporte al website de la Cámara y colaborando en sus acciones de
MKT. Este año se celebro los 65 años de existencia de la Cámara .Se genero
una Linea de Tiempo buscando y organizando contenidos mediante gráfica
impresos y virtual.

Roto Frank

Responsable externo de Marketing y Publicidad
enero de 2009 - Present (13 años 7 meses)

Hydro Aluminium Argentina

Agencia externa de Marketing y Publicidad
enero de 2000 - Present (22 años 7 meses)

Parque Industrial Pilar

Desarrollo de estrategias de comunicación y marca para la Gerencia
Comercial

Organización de eventos y prensa

Diseño y contratación de Avisos en medios del sector

Organización de Evento

Producción gráfica integral

Aluminet

project manager

enero de 1997 - Present (25 años 7 meses)

Gestión y Desarrollo de un Portal de Internet para la industria del aluminio y
del vidrio. Desarrollo de marketing para empresas vinculadas a la cadena de
valor del aluminio

Giesse Group

Responsable externo de comunicaciones
enero de 2005 - enero de 2010 (5 años 1 mes)

Grafica y Publicidad

Diseño corporativo

Estrategias de comunicación

Desarrollos de eventos

Banco Ciudad de Buenos Aires

Responsable Gestión Bases de Datos Comercio Exterior
marzo de 1983 - marzo de 1986 (3 años 1 mes)

Gestión de las ofertas comerciales provenientes del exterior para los socios del banco locales.

Creación de un Banco de datos macroeconómico para la Federación de Bancos Latinoamericanos

Educación

UCES

Postgrado en Comunicación Corporativa · (2000 - 2001)

DIGITAL HOUSE

Marketing Digital / Google Adwords · (2017 - 2018)

DIGITAL HOSE

MARKETING EN REDES SOCIALES, MARKETING · (2017 - 2017)

Escuela Superior de Creativos Publicitarios

Publicidad y diseño · (1997 - 1999)

Universidad Argentina de la Empresa

Lic. en Administración, ADMINISTRACION DE EMPRESAS · (1978 - 1982)